
 

                            

 校庭の桜も満開となり、春の装いを強く感じる中、松之木小学校の令和７年度が始ま

りました。保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとう

ございます。心よりお慶び申し上げます。 

令和７年度の松之木小学校は、５８名の新１年生を迎え、全校児童３６５名、全１５

学級でスタートしました。 

 さて、今年度より校長としてお世話になります 須賀 裕之（すか ひろゆき）と申

します。どうぞよろしくお願い申し上げます。私事で恐縮ですが、平成３０年度から２

年間、この学び舎でお世話になりました。今年度、本校にもどることができ、「ふるさ

と」に帰ってきたような気持ちで、嬉しい限りです。 

  

 

 

 

 今年度も上記の学校教育目標のもと、目指す学校像を  

 

「明るく規律ある学校」 「学ぶ喜びがあふれる学校」 

「安全できれいな学校」 「地域とともにある学校」 

 

とし、「知・徳・体」のバランスの取れた教育を推進します。新たなメンバーを加えた

全教職員で、本校の歴史や伝統・校風を継承し常に新しい視点を持ちつつ、魅力ある創

意あふれる教育を展開し、どの子にも「自分の居場所」がある学校づくりに全力で取り

組みます。 

 今年度も、保護者の皆様をはじめ、地域の皆様の本校への変わらぬご支援・ご協力を

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松之木小だより  
 

 

児童数；365名 

八潮市緑町三丁目９番地１ 

   ☎９９６－１３７７ 

令和７年度  

４月号 
 

 
どの子にも居場所のある学校に 

 校長 須賀 裕之
  


